Aluēatus, a, um, adjectivum, in alvei modum factus, cavatus. ¶ κυπερον, παύκες. GALL. Cave en façon d'un canal, ou auge. ITAL. Luogo cavato in modo di albio o canale. GERM. Das auss geholt ist wie ein müster oder kænel. HISP. Cavado en manera de canal, acanalado. ANGL. Made in fashion of an channell. ¶ Cato cap. 43. Sulcos, si locus aquosus erit, alveatos esse oportet.

Aluēlatūs, a, um, , γειωτός. Vitr. lib. 3. Si enim ad libellam dirigeretur, alveolato oculo videbitur.

¶ Alui, alvearia. Varro. ¶

Aluīnī, vide Alyus.

Alum, autore Plin. lib. 18. cap. 6. herba species est, οὐρανὸς μέτεπαιον, quæ in petris præcipue nascitur, similis cunile bubulae, foliis paruis,

ramis tribus, aut quatuor à radice, cæcum inibis thym, succulorum odoratum, gustu dulce, radice longa & rutila. Ruel. Buglum vulgo credit vocari.

Alumén, Salsugo terræ, ad crystalli colorem accedens, quam Græci κύπερον, εσφῆ, hoc est, ab adstringendo, συνίγει, vocaverunt. ¶ nether. GALL. Alun. ITAL. Alume. GERM. Alun, alat. HISP. Alum-bre. ANGL. Alme. ¶ Gell. e. 1. lib. 15. Aluminæ obliter non ardere. Tria hujus enumerantur genera, liquidum, rotundum, scissile. Liquidum natura primum est: nam ex eo duæ reliquæ species concrecentur. Verum hoc rarissimum est, quemadmodum & scissile. ¶ Invenitur tamen in Ægypto, lacti persimile. ¶ Alumen rotundum & globosum est, non tamen absolute sphericum (habet enim plurimos angulos) sed ad rotundam figuram non nihil accedens. Hujus hodie maxima ad nos advehitur copia. Tertium genus aluminis est, quod Græci κύπερον, hoc est, scissile vocant, eo quod molle sit, & friabile in minimas partes. Hoc quoque rarissimum est. Nam quod seplastarii pro eo supponunt, quod hodie Galli sua lingua vocant Alun de plume. Amiantus lapis est, vide Plin. lib. 35. c. 11. & ea, quæ infra annotavimus in dictione Amiantus. Dictum putatur à Lumine, quod lumen coloribus tingendi præstet.

Alumínatūs, a, um. ¶ κύπερον. GALL. Mixtionné d'alun. ITAL. Mescolato d'alume. GERM. Das von alaun ist, oder mit alaun vermischt. HISP. Lo que tiene alumbre. ANGL. Mixed with alme. ¶ ut, Aqua aluminata, quæ transit per venas aluminis, apud Plin. lib. 32. cap. 6. ¶ Aluminolus, idem Plin. lib. 31. cap. 3.

Alumīnus, Alumnari, vide Alo.

Aluntium sive Alontium, ἀλόντον Ptolomæo, oppidum Siciliae, non procul à Lilybæo promontorio. ¶ Inde Aluntini, sive Alontini, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 8.

Aluona, αλοννα Ptolomæo, quæ & Albona: vulgo S. Angelo, oppidum Liburnie. Iude Aluonenses, sive Albonenses populi, quotum meminit Plin. in descriptione Liburnie.